ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2009 г. N 1030

О РАЗМЕЩЕНИИ В 2010 ГОДУ ВРЕМЕННО СВОБОДНЫХ СРЕДСТВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ - ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ

РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

В соответствии со статьей 21 Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить в 2010 году предельный размер размещаемых временно свободных средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд) в размере остатков средств на банковских счетах Фонда за вычетом средств, необходимых для оказания финансовой поддержки согласно решениям правления Фонда о ее предоставлении за счет средств Фонда, принятым в соответствии с требованиями Федерального закона "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства".

2. Установить, что размещение в 2010 году временно свободных средств Фонда осуществляется в порядке и на условиях, которые установлены Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 февраля 2008 г. N 76 "О размещении временно свободных средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства", за исключением подпункта "е" пункта 2 указанного Постановления.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН